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  Protokół nr 171/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 01.09.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawa udzielenia poręczenia na kredyt w kwocie 10.000.000 zł dla SPS ZOZ w Lęborku.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 169 i 170/2005. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                

p. Andrzej Sapiński przedstawił uzupełnienie wniosku o poręczenie przez Powiat Lęborski 

spłaty kredytu w kwocie 10.000.000 zł, który SPS ZOZ zamierza zaciągnąć od BRE Bank 

Hipoteczny S.A. z terminem spłaty na 20 lat – załącznik nr 1 „a”.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik nadmieniła, że zgodnie ze stanowiskiem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku nie ma formalnych przeszkód dla poręczenia przedmiotowego 

kredytu. Jednak wiążą się z nim pewne zagrożenia dla powiatu. W obecnej sytuacji faktycznie 

nie wpłynie to zasadniczo na naszą sytuację, gdyż wskaźnik długu wynikający z poręczenia 

kredytu mieści się w dopuszczalnych wskaźnikach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. W sytuacji, gdy nastąpi konieczność zaciągnięcia kredytu przez powiat 

poręczenie może stanowić przeszkodę w negocjacji dogodnych warunków kredytowych. 

Dyrektor SPS ZOZ poinformował, że powyższe uzupełnienie wniosku przedstawia rzetelną 

prognozę dochodów szpitala na poziomie realnych, minimalnych przychodów z Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Zgodnie z nią budżet szpitala przedstawiał będzie się następująco:  

 rok 2005 zamknie się stratą 2.232.000 zł   

 rok 2006 zamknie się stratą 1.250.000 zł  

 rok 2007 zamknie się stratą 650.000 zł (poniżej amortyzacji)  

 rok 2008 zamknie się stratą 50.000 zł (będzie możliwość skorzystania z amortyzacji) 

 rok 2009 zamknie się zyskiem na poziomie 800.000 zł; 

 rok 2010 zamknie się zyskiem na poziomie 2.575.000 zł (łącznie z założonym dochodem 

wynikającym z umorzenia pożyczki z budżetu państwa w Banku NORD/LB w kwocie 

1.775.000 zł) 

W kolejnych latach do zbilansowania budżetu szpitala wystarczający będzie roczny zysk na 

poziomie 500.000 zł.  

Z-ca dyrektora ds. finansowych p. Anetta Feszak nadmieniła, że zgodnie z powyższą 

symulacją, przy założeniu minimalnych dochodów z NFZ szpital dzięki kredytowi odzyska 

płynność finansową już od 2006 roku, a w 2009 i 2010 roku sytuacja szpitala będzie już nie 

zagrożona.  

Dyrektor wyjaśniła, iż w ramach przedmiotowego kredytu nastąpi przede wszystkim 

uregulowanie zobowiązań pracowniczych z tytułu ustawy „203” w 2005 i 2006 roku (zaległe 

należności w tym zakresie pokryje pożyczka z budżetu państwa). Zaplanowano także 

sfinansowane udziału własnego w projektach remontów: Oddziału Ortopedii i Traumatologii 

Narządu Ruchu oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych i Kardiologii planowanych w oparciu     
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o środki Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego lub ZPORR. w latach 2006-2007. 

Przedmiotowy kredyt pozwoli także uniknąć dużych kosztów związanych z obsługą 

dotychczasowego kredytu, gdyż zamiana całego długu szpitala nastąpi na kredyt                         

z oprocentowaniem na poziomie VIBOR +1% z 2 letnim okresem karencji.  

Działania restrukturyzacyjne szpitala będą w dużej mierze możliwe w chwili uregulowania 

zobowiązań wobec pracowników, gdyż nawet zwiększenie zakresu zadań mogło by się 

wiązać z wystąpieniem ich na drogę sądową o zaległe wynagrodzenia a w konsekwencji 

wzrostem zobowiązań o kwotę odsetek ustawowych i kosztów sądowych. 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił w tym miejscu pozytywną opinię Rady 

Społecznej SPS ZOZ w Lęborku do potrzeby zaciągnięcia przez SPS ZOZ w Lęborku kredytu 

– załącznik nr 1 „b”. 

Zarząd w oparciu o powyższe wyjaśnienia oraz pozytywną opinię Rady Społecznej 

SPS ZOZ w Lęborku uznał, że dyskusji wymaga jeszcze sposób wykorzystania przekazanych 

dzięki kredytowi środków finansowych oraz zakres i skuteczność planowanych działań 

restrukturyzacyjnych dotyczących nie tylko możliwego wzrostu dochodów, ale też                      

i zmniejszenia kosztów.  

Mając na uwadze wynikający z ustawy Prawo zamówień publicznych niezbędny czas, prawie 

dwóch miesięcy, na zebranie potencjalnych ofert Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę 

na rozpoczęcie przez SPS ZOZ procedury przetargowej na zaciągnięcie kredytu w wysokości 

10.000.000 zł. Równolegle sprawę sposobu wykorzystania kredytu, w tym dla 

przeprowadzenia koniecznej restrukturyzacji umożliwiającej uzyskanie jak najszybszego 

bilansowania się działalności SPS ZOZ oraz udzielenia przez Powiat poręczenia na spłatę 

kredytu Zarząd kieruje do analizy i zaopiniowania przez merytoryczne Komisje Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Przewodniczący Rady Społeczne SPS ZOZ p. Ryszard Wenta przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany i przyjęcia jednolitego tekstu statutu 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

Poinformował, że istotą zmiany jest dostosowanie nazewnictwa komórek funkcjonujących        

w SPS ZOZ ściśle do nazewnictwa zawartego w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

02.08.2004 r. w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki 

zdrowotnej oraz szczegółowych zasad ich nadawania. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował pod obrady Sesji Rady Powiatu 

Lęborskiego.  

/4 głosy za/  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia  p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) audyt wykonany dla Starostwa Powiatowego dotyczący badania dokumentacji                     

w Wydziale Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia za okres od 15.10.2004 do 

31.03.2005 roku w zakresie realizacji projektów stypendialnych – załącznik nr 2. 

Kierownik poinformowała, że raport ten należy wysłać do Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Gdańsku.  
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2) wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny sprzętu medycznego: 

  4 szt. pulsoksymetrów od firmy Johnson  Johnson o łącznej wartości 22.464 zł; 

  aparatu Infant Flow od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy o wartości ponad 

70.000 zł; 

 wirówki do labolatorium analitycznego od Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia   

o wartości ok. 7.800 zł;  

oraz na zakup 2 szt. strzykawek automatycznych na wyposażenie SOR o wartości ok. 

6.800 zł i sprzedaży aparatu rtg Stomax wycenionego na kwotę ok. 1.000 zł.   

Wicestarosta poinformował, że wniosek uzyskał pozytywną opinię Rady Społecznej 

SPS ZOZ w Lęborku.  

Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie darowizn, zakup i zbycie powyższego sprzętu. 

/4 głosy za/ 

 

3) prośbę Dyrekcji SPS ZOZ w Lęborku o wyrażenie zgody na zbycie pieca centralnego 

ogrzewania.  

Wicestarosta poinformował, że wniosek uzyskał pozytywną opinię Rady Społecznej SPS 

ZOZ w Lęborku. 

Zarząd wyraził zgodę na zbycie ww. sprzętu.  

/4 głosy za/ 

 

4) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku p. Marka Białego         

o przyznanie dodatkowych środków finansowych na prowadzenie nauczania 

indywidualnego dla Adama Drapały w dniach od 01.09.2005 do 31.12.2005 r.                      

w wymiarze minimalnym 12 godzin tygodniowo.  

Zarząd uwzględnił wniosek przyznając nauczanie indywidualne zgodnie z propozycją 

oraz środki finansowe w kwocie 5.820 zł. 

/4 głosy za/ 

 

5) wniosek Andrzeja Włodarczyka o przyznanie nauczania indywidualnego dla syna Marcina 

Włodarczyka ucznia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku ze 

względu na stopień niepełnosprawności. Kierownik poinformowała, że uczeń posiada 

orzeczenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku o konieczności nauczania 

indywidualnego.  

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając nauczanie indywidualne w ilości 

minimalnej 10 godzin tygodniowo oraz środki finansowe w kwocie 4.808 zł w okresie od 

01.09.2005 r. do 31.12.2005 r. 

 

Kierownik poinformowała, że w zakresie nauczania indywidualnego w budżecie powiatu 

pozostała do wykorzystania już tylko kwota 2.653 zł.  

 

6) wniosek p. Teresy Szczepańskiej o przeniesienie ze stanowiska nauczyciela mianowanego 

Gimnazjum nr 2 w Lęborku na stanowisko Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury            

w Lęborku. Kierownik poinformowała, że wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez 

Dyrektora Gimnazjum nr 2 w Lęborku.  
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Zarząd wyraził zgodę na przeniesienie p. Teresy Szczepańskiej za porozumieniem 

stron. Wątpliwość Zarządu wzbudziła jednak możliwość kontynuowania stażu 

nauczyciela dyplomowanego przez nowego Dyrektora MDK w Lęborku w związku, z 

czym postanowił w tej sprawie zasięgnąć opinii radcy prawnego starostwa. W przypadku 

pozytywnej opinii Zarząd wyraża także zgodę na kontynuację przez p. Teresę 

Szczepańską stażu na nauczyciela dyplomowanego w Młodzieżowym Domu Kultury          

w Lęborku. 

/4 głosy za/ 

 

7) wniosek Wydziału o ustalenie dodatku funkcyjnego i motywacyjnego dla Pani Teresy 

Szczepańskiej Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. 

Zarząd w oparciu o analizę poziomu dodatków pozostałych dyrektorów jednostek 

organizacyjnych powiatu ustalił dodatek funkcyjny dla Dyrektora Młodzieżowego Domu 

Kultury w Lęborku p. Teresy Szczepańskiej na poziomie 500 zł oraz dodatek 

motywacyjny w wysokości 130 zł. 

/4 głosy za/ 

 

8) pismo Wójta Gminy Potęgowo w sprawie braku możliwości przekazania na rzecz 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku wyliczonej wysokości 

subwencji w kwocie 2.195,04 zł w związku z przyjęciem ucznia Szkoły Podstawowej                   

w Skórowie Mateusza Gałki do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego               

w Lęborku.  

Przyznana na tego ucznia subwencja w Szkole Podstawowej w Skórowie wynosiła 

1.446,72 zł i na tym poziomie może nastąpić przekazanie w ślad za uczniem subwencji.  

Zarząd wyraził zgodę na przyjęcie ucznia na zasadach proponowanych przez Wójta 

Gminy Potęgowo pod warunkiem braku sprzeciwu ze strony Dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego p. Danuty Rybak.  

/4 głosy za/ 

 

Informacje 

 

1) pismo z dnia 08.08.2005 r. Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego                

w Gdańsku dotyczące dofinansowania “Programu upowszechniania sportu wśród dzieci           

i młodzieży w województwie pomorskim w roku 2005”. Powiat Lęborski otrzymał 

dofinansowanie w wysokościach: 

 4.000 zł w zakresie powszechnej nauki pływania;  

 3.000 zł na program aktywizacji.  

Kierownik poinformowała, że przyznane kwoty są niższe, niż zakładano we wnioskach       

w związku z tym konieczne będzie dostosowanie planów zajęć przewidzianych w ramach 

projektów do poziomu przyznanych środków. 

 

2) informacja Wydziału o przebiegu rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych oraz ocenie 

nowej matury na terenie Powiatu Lęborskiego. Kierownik poinformowała, że informacja 

została sporządzona na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych.  

W stosunku do planowanego w miesiącu lutym 2005 roku nabór na rok 2005/2006 

globalnie zmniejszył się o 1 oddział (nie uruchomiono 2 oddziałów do klas zawodowych    

w PCE – ZSP nr 2 i utworzono dodatkowy oddział w ZSE-H w Lęborku).  
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Łącznie nabór zamknął się na poziomie 43 oddziałów. Wg danych na dzień 30 sierpnia 

2005 roku naukę w publicznych szkołach ponadgimnazjalnych ogólnie podjęło 1.322 

uczniów (w tym spoza powiatu lęborskiego 304 uczniów, co stanowi 22,99 % ogółu).           

Z analizy danych przekazanych do powiatu przez Firmę „Vulcan”, na podstawie ilości 

zgłoszeń, można stwierdzić, że z nauki w naszym powiecie zrezygnowało 78 uczniów            

w tym 39 z terenu powiatu lęborskiego i 39 spoza naszego powiatu. 

Do szkół niepublicznych, na terenie powiatu lęborskiego przyjęto łącznie 46 osób:  

 3 uczniów do Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Łebie; 

 7 uczniów do Społecznego Liceum Profilowanego w Łebie; 

 11 uczniów do Technikum Technologii Żywienia i Hotelarstwa w Łebie; 

 12 uczniów do Anglojęzycznego Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Lęborku;  

 13 uczniów do Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Lęborku.  

Na podstawie przedstawionych informacji Zarząd uznał, że oferta edukacyjna 

skierowana do uczniów na rok szkolny 2005/2006 zawierała w miarę atrakcyjne kierunki 

kształcenia pozwalające na zatrzymanie uczniów w Lęborku.  

 

W odniesieniu do nowej matury kierownik poinformowała, że wg wyliczeń Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej do egzaminu przystąpiło 503 uczniów w 9 szkołach 

ponadgimnazjalnych. Spośród abiturientów procent zdawalności wyniósł 87,1, czyli zdało 

439 uczniów. Dla porównania zdawalność w kraju kształtowała się na poziomie 86,5 %,        

a w Gdańsku i Województwie Pomorskim 83,1%.  

Statystycznie w powiecie lęborskim na egzaminach maturalnych najsłabiej wypadła 

matematyka i historia. Najsłabsze wyniki uzyskali uczniowie Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego – ZSP nr 2 w Lęborku i tam również najwięcej osób nie zdało matury –           

17  z 27 uczniów.  

Wśród niepublicznych szkół powiatu lęborskiego najwyższe wyniki uzyskały: 

Anglojęzyczne Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Lęborku i Katolickie Liceum 

Ogólnokształcące w Lęborku. Natomiast wśród szkół publicznych Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku.  

Zarząd przyjął informacje do wiadomości, materiały w tej sprawie skierował pod 

obrady Sesji Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował dodatkowo, że odbyło się spotkanie                          

z dyrektorami szkól ponadgimnazjalntych w sprawie przebiegu rekrutacji i wyników matury. 

Na spotkaniu dyrektorzy szkół wystąpili z następującymi wnioskami o:  

 ustanowienie w klasach maturalnych 1 godziny na oddział zajęć wg zainteresowań 

uczniów – w ramach godzin do dyspozycji dyrektora; 

 zwiększenie wymiaru godzin zajęć dodatkowych – po 1 godzinie na oddział w klasach 

pierwszych na zajęcia wyrównujące oraz w klasach maturalnych na przygotowanie do 

matury;  

 ograniczenie naboru do liceów profilowanych, a docelowo zrezygnować z tego typu 

kształcenia, gdyż szkoły te niewystarczająco przygotowują do nowej matury i nie dają 

uprawnień zawodowych; 

 uzyskanie uprawnień egzaminatora dla nauczycieli przedmiotów ogólnych, maturalnych 

oraz z 3 letnim stażem w ramach środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe (dla 

nauczycieli do 3 lat prowadzone by były szkolenia międzyszkolne wewnętrzne w tym 

zakresie); 

 ustalenie zasad płatności za egzaminy ustne dla nauczycieli przedmiotów maturalnych. 
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Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Andrzej Kubiak przedstawił:  

 

1) protokół z postępowania przetargowego na „Opracowanie dokumentacji technicznej 

(projekt budowlany, projekt wykonawczy, kosztorysy: inwestorski i ofertowy oraz 

specyfikację techniczną), z wymaganymi prawem uzgodnieniami, na salę gimnastyczną 

SOS-W w Lęborku przy ul. M. Reja 18”. Poinformował, że w terminie składania ofert          

tj. do dnia 01.09.2005 roku do godz. 12
00

 wpłynęły 4 oferty, z czego 1 oferta została 

odrzucona z przyczyn formalnych. Pozostałe 3 oferty przedstawiają wartości 

przekraczające zabezpieczoną na realizację tego zadania kwotę 40.000 zł i wynoszą 

55.022 zł – oferta nr 1 oraz 48.800 zł pozostałe 2 oferty.  

Kierownik wydziału poinformował, że ustawodawca przewidział sytuację, że mogą 

wystąpić jednakowe oferty i w tej sytuacji należy wystąpić do oferentów o złożenie 

dodatkowych ofert uzupełniających. 

Radca Prawny Starostwa p. Artem Baranowski poinformował, że wystąpienie o takie 

oferty warunkowane jest posiadaniem zabezpieczenia środków finansowych równych 

najniższej ofercie.  

Zarząd wobec powyższego postanowił zabezpieczyć w budżecie powiatu kwotę            

w wysokości do 48.800 zł z rezerwy celowej oraz zobowiązał kierownika wydziału do 

wystąpienia do oferentów o oferty dodatkowe. 

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 

Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006 (SPO RZL). Uchwałą upoważnia się Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku do składania w imieniu Zarządu Powiatu 

oświadczeń woli dotyczących zobowiązań majątkowych (podpisywania umów) w ramach 

realizacji i rozliczenia projektów w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Zasobów Ludzkich. Konieczność podjęcia uchwały związana jest z tym, że 

dotychczasowe uchwały nie obejmują oświadczeń dotyczących zobowiązań majątkowych.  

  Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 183/2005. 

Zobowiązał jednocześnie dyrektora PUP w Lęborku do składania kwartalnych informacji 

z realizacji projektów z ww. programu. 

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2005 rok. Istotą zmiany jest zwiększenie dochodów i wydatków 

powiatu lęborskiego o kwotę: 

 5.899 zł z przeznaczeniem na podwyższenie wypłat ekwiwalentów za wyłączenie 

gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych za rok 2005 o wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok 2004;  

 870 zł z przeznaczeniem na opłacenie wpisu do Sądu Rejonowego celem rozpatrzenia 

pozwu przeciwko Mirosławowi Bem za niepłacenie za dzierżawę nieruchomości            

w Łebie za 2004 rok; 

 2.465 zł tytułem kosztów zastępstwa procesowego zgodnie z nakazami zapłaty              

w postępowaniu upominawczym; 

 400 zł z przeznaczeniem na wypłaty za egzamin dla sprawdzenia znajomości 

zagadnień objętych programem szkolenia w zakresie transportu drogowego taksówką; 
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 3.083 zł tytułem likwidacji środka specjalnego z przeznaczeniem na szkolenia 

pracowników; 

 20.000 zł tytułem dotacji z Urzędu Gminy Wicko na zakup samochodu i wyposażenia 

dla Komendy Powiatowej PSP w Lęborku; 

 158.866 zł tytułem zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej                              

z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie PCE-ZSP nr 2 w Lęborku; 

 18.000 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie modernizacji boiska szkolnego przy 

ZSP nr 1 w Lęborku celem zapewnienia bezpieczeństwa (pomoc finansowa Urzędu 

Miejskiego Lębork); 

  9.016 zł z przeznaczeniem na rozliczenia za wynajmowanie pomieszczenia na 

potrzeby Uniwersytetu Gdańskiego; 

 2.693 zł z przeznaczeniem na remonty pomieszczeń ZSP nr 1 z dochodów 

wypracowanych przez szkołę ponad plan; 

 1.613 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z naprawą dachu ZSE-H 

w Lęborku zniszczonego na skutek silnych wiatrów;  

 1.683 zł z przeznaczeniem na opłacenie energii cieplnej w Domu Dziecka nr 1               

w Lęborku. 

Uchwała dokonuje się także zwiększenia i jednoczesnego zmniejszenia dochodów 

powiatu w rozdziale drogi publiczne w związku z zastosowaniem błędnej klasyfikacji 

paragrafów, kwoty 2.100 zł z tytułu wpływów z opłat różnych i dochodów 

wypracowanych przez PCE – ZSP nr 2 w Lęborku, kwoty 2.304 zł w związku                       

z zastosowaniem błędnej klasyfikacji paragrafów w ZSGŻiA w Lęborku. Zwiększenie 

dochodów następuje o kwotę 2.913 zł z przeznaczeniem na dodatkową wycinkę drzew, 

700 zł – z dochód ze sprzedaży złomu i tablic informacyjnych, 1.600 zł z dochodów z lat 

ubiegłych, 14.640 zł z tytułu odsetek bankowych z lokat krótko terminowych wyższych 

niż plan, 15.840 zł w Starostwie Powiatowym w związku z wypowiedzeniem umów 

najmu 3 lokali użytkowych oraz mniejszych niż planowano wpływów z tytułu kosztów 

upomnienia, o łączną kwotę 1.400 zł w Domu Dziecka nr 1 i nr 2 oraz ZSP nr 1 w 

związku z zawyżonym planem odsetek bankowych, 560 zł w Domu Dziecka nr 1 z tytułu 

zmniejszenia odpłatności za zlewki.  

Zwiększenie wydatków powiatu nastąpiło o kwotę 93 zł dla Domu Dziecka nr 1                        

z przeznaczeniem na opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Uchwała dokonuje się także zmiany Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym – 

Kartograficznym i zmiany środków pozabudżetowych w zakresie Gospodarstwa 

Pomocniczego.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do rozpatrzenia przez Radę Powiatu 

Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Zarząd ustalił nowy terminarz swych posiedzeń wyznaczając godzinę spotkań na 14
30                    

w każdy czwartek tygodnia. 

 

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem Powiatowego Animatora Współpracy w zakresie 

prowadzonej działalności w 2005 roku związanej z organizacją spotkań informacyjnych, 

szkoleń, udzielaniem informacji i porad dotyczących pozyskiwania środków z Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz konsultacji dla stowarzyszeń – załącznik nr 3. 
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Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) informację na temat podjętych rozmów z przedstawicielami Wyższej Szkoły 

Administracji i Biznesu w Gdyni w sprawie uruchomienia w Lęborku wydziału 

zamiejscowego uczelni, który miałby się mieścić w ZSGŻiA. Otwarcie wydziału 

zamiejscowego wiąże się z utworzeniem w Lęborku dziekanatu i administracji tej uczelni, 

co wpłynie na zatrudnienie w sferze administracyjnej i naukowej.  

Uczelnia zainteresowana jest uruchomieniem:  

a) od lutego 2006 roku studiów zaocznych licencjackich na kierunkach: 

 informacja w zarządzaniu;  

 zarządzanie turystyką; 

 zarządzanie małymi przedsiębiorstwami; 

b) od października 2005 roku studiów podyplomowych na kierunkach:  

 zarządzanie zasobami ludzkimi; 

 zarządzanie i przedsiębiorczość.  

Uczelnia rozważa także możliwość utworzenia studiów dziennych.  

 

2) informację w sprawie stanowiska Burmistrza Miasta Lęborka p. Witolda Namyślaka, co 

do wcześniejszych deklaracji kupna części dz. nr 184, Obr 7 miasta Lęborka będącej           

w dyspozycji warsztatów szkolnych PCE – ZSP nr 2 w Lęborku przez Miasto Lębork           

z przeznaczeniem na zajezdnią autobusowa. Burmistrz podtrzymał dotychczasową 

deklarację odpłatnego przejęcia nieruchomości na podstawie wyceny biegłego 

rzeczoznawcy. W związku z wystąpieniem, firmy METAEL-ROM w sprawie kupna hali 

o pow. 550m
2
 wraz z przylegającym utwardzonym placem z wjazdem od ul. Traugutta lub 

o przedłużenie umowy dzierżawy do końca stycznia 2007 roku Burmistrz Miasta Lęborka 

jest skłonny odroczyć wykup nieruchomości o pół roku.  

Zarząd wobec powyższego wyraził zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy dla firmy 

METAEL-ROM do 31 lipca 2006 roku, a po upływie tego terminu na sprzedaż 

nieruchomości na rzecz Miasta Lębork.  

/4 głosy za/ 

 

3) wniosek o ufundowanie sztandaru dla Nadleśnictwa Lębork, które jest bodajże jedyną 

znaczącą jednostką z terenu Powiatu nie posiadająca jeszcze sztandaru. 

Zarząd mając na uwadze bardzo duże zaangażowanie Nadleśnictwa w działania na 

rzecz ekologii i ochrony środowiska, przygotowanie ogólnodostępnych miejsc 

rekreacyjnych, wspieranie różnych inicjatyw społecznych oraz dotychczasową, owocną 

współpracę z Nadleśnictwem Lębork przychylił się do wniosku postanawiając 

zabezpieczyć na ten cel w budżecie powiatu na 2006 rok kwotę ok. 5-6 tys. zł. 

/4 głosy za/ 

 

Starosta p. Witold Piórkowski: 

 

1) poinformował, że projekt Powiatu Lęborskiego w ramach działania 2.5 Infrastruktura 

Społeczeństwa Informacyjnego pn. „E-urząd” został zakwalifikowany przez zespół 

ekspertów do dalszej oceny przez komitet sterujący z wynikiem 41,3 pkt, co daje mu 

ostatnie, 18 miejsce. Z analizy zestawienia wniosków wynika jednak, że promowane           

w ramach tego działania były wnioski instytucji rangi wojewódzkiej.  

 

2) zaprosił członków Zarządu do udziału w V Dożynkach Powiatowych, które odbędą się        

w dniu 11 września 2005 roku w Porcie Jachtowym w Łebie w godzinach od 10
00

 – 21
00

. 
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Ad 4)  

 

Protokół nr 169/2005 z dnia 22.08.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

Protokół nr 170/2005 z dnia 31.08.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


